
L’anno  duemiladiciotto, il giorno  sette del mese di aprile alle ore 12:00, nella
residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è
riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

   Nominativo

SPEZIANI Debora Assessore P

GIUSEPPETTI Luca Maria Sindaco

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

FIASTRELLI Gianni Assessore P

Pres. / Ass.

  Assegnati: 3 In carica: 3 Assenti    0 Presenti    3

Nominativo

Partecipa in qualità di Segretario verbalizzante il Segretario Comunale Sig. Massi
Gentiloni Silveri Dott. Francesco.

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor
GIUSEPPETTI Luca Maria nella sua qualità di Sindaco, e invita la Giunta Comunale
alla discussione dell’oggetto su riferito.

Carica Pres. / Ass.

COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

Copia di deliberazione della Giunta Comunale

Numero  50    del  07-04-2018

Oggetto: MARCIA DELLA MEMORIA DEL 22 APRILE 2018. PROVVEDIMENTI.



PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 18 agosto
2000, n. 267, ha espresso parere favorevole:
- il  responsabile  del  servizio  interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;

Introduce l'argomento il Sindaco, il quale precisa che in una logica del "non dimenticare" di
Primo Levi, si terrà in Caldarola la MARCIA DELLA MEMORIA il giorno 22 Aprile 2018, organizzata
dall'A.N.P.I. (Associazione Nazionale Partigiani d'Italia) di Caldarola, come da comunicazione in data
15 Febbraio 2018 (ns. protocollo n. 1763 del 19.02.2018 agli atti);

Tale iniziativa ha lo scopo di mantenere vivo il ricordo delle 33 persone uccise il 22 marzo 1944,
i martiri di Montalto e Vestignano ed anche di tutti i caduti per la libertà e coloro che hanno sacrificato
la propria vita per un ideale di giustizia, uguaglianza e per un mondo migliore. La marcia serve anche
a condannare la persecuzione nazista nei confronti degli ebrei e di tutti i "diversi" (zingari, portatori di
handicap, omosessuali, etc.) non considerati persone umane ed uccisi, sottoposti ad angherie e
torture, privati della loro dignità . La marcia ha, quindi, lo scopo sia di ricordare sia di condannare
quanto successo, perché sia un monito per tutte le generazioni future affinché NON SUCCEDA PIU'. Il
Sindaco conclude il Suo intervento precisando che il Comune di Caldarola vuole essere in prima linea
nel ricordare e la marcia della memoria è la concretizzazione reale di tale volontà .

Gli Assessori concordano con il Sindaco, esprimendo la volontà di un contributo da parte
dell'Amministrazione comunale, affinché il ricordo delle atrocità della guerra e del genocidio sia un
insegnamento per tutta la comunità locale e nazionale. Se ogni realtà comunale darà il suo contributo
della memoria, l'attenzione e la sensibilità nazionale ne risulteranno rafforzate, partendo proprio da
una delle cellule base della società italiana: il Comune.

                LA GIUNTA COMUNALE

VISTA, fatta propria e condivisa la relazione del Sindaco;

CONSIDERATO che la proposta di realizzare la MARCIA DELLA MEMORIA organizzata
dall'A.N.P.I.  per il giorno 22 Aprile 2018 appare una iniziativa lodevole e meritevole di appoggio e
promozione;

VALUTATO che, pertanto, il contributo comunale deve essere tangibile, sia dal punto di vista
economico, sia dal punto di vista logistico-organizzativo (anche attraverso l'uso di un pulmini e di
personale comunale di supporto);

RITENUTO, inoltre, dare il proprio patrocinio all'iniziativa dell'A.N.P.I.;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.e.i.;

VISTO il vigente Statuto comunale;

AD unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1- La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

2- Di collaborare alla organizzazione della “Marcia della Memoria” organizzata dall’A.N.P.I. per il
giorno 22 aprile p.v. dando anche il patrocinio all’iniziativa;

3- Di  autorizzare le dipendenti comunali con funzioni di cuoca  a partecipare alla preparazione dei
pasti  che saranno distribuiti a Montalto ai partecipanti  e di mettere a disposizione un autista con
relativo autobus per il ritorno degli stessi  da Montalto a Caldarola.

Data l'urgenza del provvedimento;

LA GIUNTA COMUNALE

Ad unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge;

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - 4̂ comma - del D.Lgs
DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 07-04-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA



18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 07-04-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA



Approvato e sottoscritto:

Il Sindaco Il Segretario Comunale
F.to GIUSEPPETTI Luca Maria F.to Massi Gentiloni Silveri Dott. Francesco

 li 28-04-2018

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e
dell’art. 32, comma 1, della Legge 18.6.2009 n. 69, viene iniziata oggi la
pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale on-line (www.comune.caldarola.mc.it)  per
quindici giorni consecutivi.

E’ comunicata ai Signori Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 267/2000.

Il Segretario Comunale
F.to Massi Gentiloni Silveri Dott. Francesco

_______________________________________________________________

Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

È stata affissa all’Albo Pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi dal
28-04-2018 al 12-05-2018 senza reclami.

È divenuta esecutiva il giorno:

[  ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 D.Lgs.vo n.
     267/2000);

[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134, c. 3, D.Lgs.vo n. 267/2000);

Caldarola, li _________________ Il Responsabile del Servizio
F.to Angelo Seri

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Caldarola, li 28-04-2018 Il Segretario Comunale
Massi Gentiloni Silveri Dott. Francesco

DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 07-04-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.comune.caldarola.mc.it

